
PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO At4TAO 
Palácio José Joaquim da Silva Filho 

DECRETO N2 473 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Dispõe sobre o Remanejamento de Saldos 
de Dotações Orçamentárias, 
discriminadas no anexo único deste 
decreto. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, Estado de Pernambuco, no 
uso de suas atribuições legais, autorizado pelo artigo 8° da Lei Municipal n° 4.838/2023, Lei 
Orçamentária do corrente exercício: 

CONSIDERANDO a necessidade de reforço nas dotações orçamentárias necessárias à 
realização de despesas essenciais, nos termos da legislação vigente. 

DECRETA: 

Art 1°. Fica autorizado o Remanejamento de despesas da mesma ação ao Orçamento 
Municipal de 2024, aprovado pela Lei n° 4.838 de 05 de Dezembro de 2023, no valor de R$ 
1.534.330,64 (um milhão, quinhentos e trinta e quatro mil, trezentos e trinta reais e sessenta 
e quatro centavos), conforme dotações discriminadas no ANEXO ÚNICO deste decreto. 

Art 2°. Para acorrer às despesas com o Remanejamento definido no art. 1° são 
utilizados os recursos orçamentários de igual valor, decorrentes de anulações das dotações 
detalhadas no anexo único. 

Art. 3°. Os recursos financeiros destinados às despesas objeto do presente Decreto são 
identificados no referido anexo único, por fonte/destinação de recursos. 

Art 42. Este Decreto entr 

Gabinete 

Igor na data de sua publicação. 

Prefeito, O zembro 

ho, , 1 Á tÁk_,à1., 
ti s~1 . 

Pre eito 

2024. 

398 Anos de dação da Vitória de Santo Antão. 
379 Anos da Batalha das Tabocas. 

Rua Dr. Demócrito Cavalcante, 144- Livramento — CEP: 55602-420 / Vitória de Santo Antão — PE - CNN: 11.049.855/0001-23 



Total do órgão orçamentário: 
Unidade gestora: 2 - Fundo Municipal de Assistência Social Vitória de Santo Antão 

órgão orçamentário: 40000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUVENTUDE E CIDADANIA 
Unidade orçamentária: 40002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Função: 8 - Assistência Social 
Subfunção: 122 - Administração Geral 

Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNRI: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
htbs://www.orefei0iradavitcMa.oe.gov,br/site/ 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 
Chave de Autenticação Digital 

1752-2420-792 

Página 

ti 4 - 

ANEXO ÚNICO 
Fundamento: Decreto 0473/2024 de 04/12/2024 

Unidade gestora: 1 - Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão 
órgão orçamentário: 39000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Unidade orçamentária: 39001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Função: 12 - Educação 

Subfunção: 361 - Ensino Fundamental 
Programa: 934 - GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2.55 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Despesa 266 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 500001 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERÉNnÁS PARA A EDUCAÇÃO (ART. 212 Cl') - 1.500.1001 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 681614 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
270,00 
270,00 

Despesa 269 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 500001 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A EDUCAÇÃO (ART. 212 Cl') - 1.500.1001 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 681613 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Programa: 981 - VALORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO 

Ação: 2.145 - QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

270,00 
270,00 0,00 

Despesa 825 - 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 540000 - MSC - 1.540.0000 - FUNDEB 30% (DESPESAS DIVERSAS) - 1.540.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 574375 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
7.007,30 
7.007,30 0,00 

Despesa 987 - 3.3.90.08.00- Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 
Fonte de recurso: 540070 - MSC- 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA) - 1.540.1070 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 574376 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
7.007,30 
7.007,30 

Total da unidade orçamentária: 7.277,30 7.277,30 
Total do órgão orçamentário: 7.277,30 7.277,30 

Órgão orçamentário: 
Unidade orçamentária: 

Função: 
Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

47000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
47001 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
4 - Administração 
122 - Administração Geral 
904 - GESTÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
2.17- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À GESTÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Despesa 357 - 3.3.90.14.00 - Diárias — Civil 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000- RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 574470 Remanejamento do Saldo da Despesa 2.166,31 

Total da despesa: 0,00 2.166,31 
Despesa 358 - 3.3.90.30.00- Material de Consumo 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS- 1.501.0000 

Data Sequência Histórico "ripo 
04/12/2024 574469 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
2.166,31 
2.166,31 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Total da unidade orçamentária: 2.166,31 2.166,31 

órgão orçamentário: 
Unidade orçamentária: 

Função: 
Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Total do órgão orçamentário: 
45000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FOMENTO AGRÍCOLA 
45001 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FOMENTO AGRÍCOLA 
20 - Agricultura 
122 - Administração Geral 
915 - GESTÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FOMENTO AGRÍCOLA 
2.35 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FOMENTO AGRÍCOLA 

Despesa 326 - 3.3.90.30.00- Material de Consumo 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS- 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
04/12/2024 573569 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

2.166,31 2.166,31 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
5.186,06 

0,00 5.186,06 
Despesa 328 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS- 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
04/12/2024 573568 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 
5.186,06 

Total da despesa: 5.186,06., 
Total da unidade orçamentária: 5.186,015 

5.186,0Tk 

Decréscimos (R$) 

0,00 
5.186,06 
5.186,06 



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNRI: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
ta~refeituradavitoti 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 

Chave de Autenticação Digital 

1752-2420-792 

Página 

2 / 4 

ANEXO ÚNICO 
Programa: 950 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2.90 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Despesa 1408 - 3.190.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501,0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 116518 Remanejamento do Saldo da Despesa 10.412,34 
04/12/2024 116520 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
8.777,37 

19.189,71 0,00 
Despesa 1409 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 116521 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
8.777,37 
8.777,37 

Despesa 1410 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 
Fonte de recurso' 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 116519 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
10.412,34 
10.412,34 

Despesa 1416 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0009 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 117447 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
10.207,28 
10.207,28 

Despesa 1468 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501 0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 117446 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Subfunção: 243 - Assistência à Criança e ao Adolescente 
Programa: 947 - PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

Ação: 2.84 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO CRAS/PAIF 

10.207,28 
10.207,28 0,00 

Despesa 1377 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 660- MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS - 1.660.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 117434 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
413,42 
413,42 

Despesa 1378 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 661 - MSC - 1.661.0000 - TRANSFERÊNCIAS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 1.661.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 117439 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
1.052,38 
1.052,38 

Despesa 1380 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
Fonte de recurso: 660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS - 1.660.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 117449 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
10.307,60 
10.307,60 

Despesa 1383 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS - 1.660.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 117433 Remanejamento do Saldo da Despesa 413,42 
04/12/2024 117438 Remanejamento do Saldo da Despesa 1.052,38 
04/12/2024 117442 Remanejamento do Saldo da Despesa 1.212,03 
04/12/2024 117448 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
10.307,60 
12.985,43 0,00 

Despesa 1384 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 661- MSC 1.661.0000 - TRANSFERÊNCIAS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 1.661.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 117443 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Subfunção: 244 - Assistência Comunitária 
Programa: 949 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2.87 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

1.212,03 
1.212,03 

Despesa 1399 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 117474 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
41.026,00 
41.026,00 0,00 

Despesa 1403 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 501- MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
04/12/2024 117475 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
41.026,00 
41.026,00 

r\ , Total da unidade orçamentária: 83.408,42 83.408,42 



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNPJ: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
rectos://www brefeituradavitona.pe.gov br/site/ 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 
Chave de Autenticação Digital 

1752-2420-792 
Página 

3/ 4 _ 

ANEXO ÚNICO 
Total do órgão orçamentário: 

Unidade gestora: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Vitória de Santo Antâo 
órgão orçamentário: 38000 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR 

Unidade orçamentária: 38002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Função: 10 - Saúde 

Subfunção: 301 - Atenção Básica 
Programa: 903 - CONSOLIDAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DA POPULAÇÃO 

Ação: 2.16 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 

83.408,42 

Despesa 72- 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data 
04/12/2024 
04/12/2024 

Sequência Histórico 
377478 Remanejamento do Saldo da Despesa 
424083 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Tipo Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

83.408,42 

Decréscimos (R$) 
344.990,31 
483.600,08 
828.590,39 

Despesa 73 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCiLS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
04/12/2024 424082 Remanejamento do Saldo da Despesa 483.600,08 

Total da despesa: 483.600,08 
Despesa 75 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 600 - MSC- 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE- 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
04/12/2024 424081 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
521.550,94 
521.550,94 

Despesa 76 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1300.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
04/12/2024 377477 Remanejamento do Saldo da Despesa 
04/12/2024 424080 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Despesa 89 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
04/12/2024 424415 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
344.990,31 
521.550,94 
866.541,25 

Acréscimos (R$) 
23.374,64 
23.374,64 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 90 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 600- MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
04/12/2024 424416 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatonal 
Programa: 906 - CONSOLIDAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA A SAÚDE DA POPULAÇÃO 

Ação: 2.20 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 
Despesa 107 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
04/12/2024 423827 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 111 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 600 - MSC- 1.600.0000- RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
04/12/2024 423826 Remanejamento do Saldo da Despesa 1.600,00 

Total da despesa: 1.600,00 
Despesa 125 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso* 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) 

Data Sequência Histórico Tipo 
04/12/2024 424417 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

1.500.1002 

Acréscimos (R$) 
41.601,89 
41.601,89 

Decréscimos (R$) 
23.374,64 
23.374,64 

Decréscimos (R$) 
1.600,00 
1.600,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 126 - 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 600- MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE- 1.600.0000 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

04/12/2024 424418 Remanejamento do Saldo da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

Subfunção: 305 - Vigilância Epidemiológica 
Programa: 925 - FORTALECER AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Ação: 2.47 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÕGICA E AMBIENTAL 
Despesa 198 - 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS MA A SAÚDE (1C No 141/2012) - 1.500.1002 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

04/12/2024 424419 Remanejamento do Saldo da Despesa 17.610,06 
Total da despesa: 17.610,06 

Despesa 199 -3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
Fonte de recurso: 600 - MSC- 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

Decréscimos (R$) 
41.601,89 
41.601,89 



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNN: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
httos://www.prefeiter lavitorta.ae.gov.bjsite1 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 

Chave de Autenticação Digital 

1752-2420-792 

Página 

4 / 4 

ANEXO ÚNICO 
04/12/2024 424420 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Unidade gestora: 
Órgão orçamentário: 

Unidade orçamentária: 
Função: 

Subfunção: 
Programa: 

Ação:

Total da despesa: 
Total da unidade orçamentária: 

Total do órgão orçamentário: 
5 - Agência Municipal de Trânsito do Município de Vitória de Santo Antão 
51000 - AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE COLETIVO 
51001 - AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE COLETIVO 
26 - Transporte 
122 - Administração Geral 
923 - GESTÃO DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE COLE NO 
2.43 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À GESTÃO DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE COLt i IVO 

Despesa 415 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 501 - MSC- 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
04/12/2024 14920 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

0,00 
1.434.327,92 
1.434.327,92 

17.610,06 
17.610,06 

1.434.327,92 
1.434.327,92 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
287,13 

0,00 287,13 
Despesa 416 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1301.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
04/12/2024 14919 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Unidade gestora: 
Órgão orçamentário: 

Unidade orçamentária: 
Função: 

Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Total da despesa: 
Total da unidade orçamentária: 

Total do órgão orçamentário: 
9 - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente da Vitória de Santo Antão 
28000 - FUMCRIANÇA - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DA 
28001 - FUMCRIANÇA - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DA 
8 - Assistência Social 
243 - Assistência à Criança e ao Adolescente 
953 - GESTÃO DO FUMCRIANÇA 
2.101 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO FUMCRIANÇA 

Despesa 646 - 3.3.90.14.00 - Diárias — Civil 
Fonte de recurso: 501 - MSC- 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico 
04/12/2024 3661 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Tipo 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
287,13 
287,13 
287,13 
287,13 

VITÓRIA 
VITÓRIA 

Acréscimos (R$) 
1.500,00 
1.500,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
287,13 
287,13 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 649 -3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 

Fonte de recurso: 501- MSC- 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
04/12/2024 3662 Remanejamento do Saldo da Despesa 
04/12/2024 3664 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Despesa 651 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
04/12/2024 3663 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
1.500,00 

177,50 
1.677,50 

Total da despesa: 
Total da unidade orçamentária: 

Total do órgão orçamentário: 
Total do fundamento: 

Total geral 
Fonte: Sistema e-Pública. Unidade Responsável: SEPLAN - Secretaria de Planejamento, Orçamento e Captação de Recursos 

Acréscimos (R$) 
177,50 
177,50 

1.677,50 
1.677,50 

1.534.330,64 
1.534.330,64 

Decréscimos (R$) 

0,00 
1.677,50 
1.677,50 

1.534.330,64 
1.534.330,64 


